@
.sNM.

Q.

TERMO DE HOMOLOGACÃO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá -- CE, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições ]egais, especialmente a que lhes confere o inciso XXlldo art. 4',

da Lei n'. l0.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E

CONSUMO, DESTINADOS AO USO DO SAMU, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, tudo conforme especificações

contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo l do Edital, através de Pregão Presencial,

vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade

Gestora), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ha. 01/2020-SECA, em favor do vencedor, de

acordo com os tempos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza

seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do

seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste.

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELLE-ME CNPJ: 26.537.584/0001-22

Av. Moises Moita, 785 - Planalto -- CEP: 62.320-000 - Tianguá -- Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone: (88) 3671-2288

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT.
VL

UNIT
VL.

TOTAL

ITEM l

Cama tipo beliche solteiro; Estrutura:
madeira reflorestada com certificação(não
pode ser aglomerado ou compensado). Com
grade de proteção na cama superior; com
peneira e cabeceira de madeira. Escada
removívelcom mínimo de 03 degraus. Com
estrados em madeira maciça de eucalipto,
não removível (encaixado e parafusado),
com espessura mínima de 2 cm e largura de
6 cm, espaçamento máximo da madeira de
7 cm. Capacidade mínima de ]00 KG.
Dimensões aproximadas (pode variar J:
15cm): Largura: 90cm, altura:170cm,
profundidade: 200cm, distância mínima
entre as camas 90cm. Acabamento de lixa e
revestimento com verniz poliuretano. Deve
vir acompanhado de dois colchões de
solteiro, em espuma 100% extraHtrme (D33
ou superior) de poliuretano, com tratamento
fungicida e proteção anui-ácaro, antimofo e
antialérgico.

MULTIMOVEIS UND 4 1.565.00 6.260,00

Prefeitura de r

angua -- ~'i

\&..:::*ã' ';Ü!;-: : - y''③

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:!!ansua:çs:aev:bli
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

ITEM 2

Armário Roupeiro de aço para vestiário,
produzido em aço chapa 26 0,45mm,
possuir 08 portas com venezianas para
ventilação, compartimentos de tamanhos
grandes independentes sem divisórias
intimas, fechamento das portas através de
pitão para cadeado, pintura em epóxi.
Garantia mínima de 0] ano.

PANDIN UND 2 730.00 1.460,00

ITEM 3

Armário para escritório confeccionado em
aço n'26, na cor cinza, com 2 portas de
abrir com fechadura cilíndrica com 2
chaves e puxador, com 4 prateleiras,
medindo 0,90xl,90x40(LxAxP).

ITAPUA UND 2 615.00 1.230,00

ITEM 4

Conjunto de sofás 3 e 2 lugares, pés em
alumínio. Estrutura em madeira. assento
com espuma, revestido em couro sintético,
cinta elástica de alta resistência. encosto
Rixa.

DOMANCO CONJ l 1.510.00 1.510,00

ITEM 5

Mesa: Estrutura em aço carbono e tampo
em granito Cadeiras: Estrutura em aço e
assento com espuma densidade ])13
revestido em Courvin.

MUNDIAL CONJ l 732,00 732,00

ITEM 6

Fogão de piso, com 4 bocas, com fumo,
novo, mesa em aço inox, tampa de vidro
temperado resistente, botões removíveis,
acendimento manual, temer sonoro, puxador
aço, prateleira do ramo simples, na cor
branca, pés altos.

DAKO UND   623,00 623,00

ITEM 7

TV Smart, 32 polegadas,LED, resolução
HD. entrados USB e HDMI. conversor
digital, wiüi integrado, base para TV
manual do usuário, controle remoto, par
pilhas AAA para controle remoto, cabo de
força, adaptador fonte de energia.

TOSHIBA UND l 1.540.00 1.540,00

ITEM 8
Fome micro-ondas. novo. cor branca,
voltagem: 220 V - Painel: digita,. prato:
giratório, capacidade mínima: 20 Litros.

CONCSUL UND l 650.00 650,00

ITEM 9

Bebedouro refngerado, tipo coluna,
Gabinete em plástico injetado e chapa de
aço inox para acomodar galões de 20 litros;

Cor Branco - Dimensões aprox. do
produto (L x A x P): 31,6 x 98 x 33,5 cm.
Voltagem: 220 V - Reservatório Agua
falada.

ESMALTEC UND l 690.00 690,00

ITEM
10

Quadro flanelógrafo, tamanho mínimo 60 x
90cm. na cor na branco, moldura de
alumínio.

CORTIARTE UND l 100.00 100,00

ITEM
11

Kit de panelas em alumínio contendo na
mínimo: 01 panela de pressão de 7 litros, 01
frigideira 20 cm, 01 caçarola 20cm, panela
20cm, 01 panela 18cm, 01 fervedor 12cm,
OI colher para arroz, 01 concha e 01
espátula.

TR.AMONTINA CONJ   340.00 340,00

À\

\

Valor GlobaIHomologado: RS 18.363,00 (dezoito miltrezentos e sessenta e três reais)

Tianguá-CE, 05 de Fevereiro de 2020

VIEIRA DE LIMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

Av Moises Moita, 785 - Planalto - CEP
CNPJ: 07.735.178/0001-20

62.320-000 -- Tianguá - Ceará www.tiangu&ç9:
. CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2288

iov.br

ITEM
13

Refrigerador, frost frei com l porta - novo -
capacidade mínima total congelador +
refrigerador: 300 Litros - Eficiência
Energética Procel "A" - Voltagem: 220 V
Com l(uma) porta, com prateleiras e
compartimentos; - Cor Branca.

ESMALTEC UND   1.740,00 1.740,00
VLR TOTAL R$ 18.363,00

f, =Prefeitura de r

# nangua⑧ \'+ ... ....------«-'-- /

\-.. 2:;'

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Do. 01/2020-LESA, Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO, DESTINADOS AO USO DO
SAMU, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ. Vencedor: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELLE-ME, inscrita no CPNJ:

26.537.584/0001-22, com o valor global de RS 18.363,00 (dezoito mil trezentos e sessenta e três

reais), conforme proposta anexada aos autos. Homólogo a Licitação na forma da Lei n' 8666/93.

REJARLEY VIEIRA DE LIMA - Secretário Municipal de Saúde. Tianguá/CE, 05 de Fevereiro de
2020

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone: (88) 3671-2288

⑧ .:g.?,3 €1
-: ''}

...+/

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DEHOMOLOG4ÇAQ

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de

Tianguá - CE, o Extrato referente à homologação originária do PREGÃO PRESENCIAL Ro.

O1/2020-LESA, cujo vencedor foi: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELLE-ME, com o valor g]oba]

de R$ 18.363,00 (dezoito miltrezentos e sessenta e três reais).

Tianguá-CE, 05 de Fevereiro de 2020.

REJÁRl=EY VIEljiA DE LIMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

Av Moises Moita. 785 - Planalto - CEP
CNPJ: 07.735.178/0001-20

62.320-000 -- Tianguá - Ceará vwvw.tiangua.ce:gQy:b!
CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88) 3671-2288